

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2017

Oficina Desde: 31000 - Asamblea Provincial Navarra
 Oficina Hasta: 31888 - Oficina Consolidacion Navarra

31/12/2017

Página...: 1

Cuentas	Nota	2017	2016
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios			
700,701,702,703,704,(706),(708),(709)	a) Ventas	40,00	52,98
705	b) Prestación de servicios	1.262.995,48	1.149.149,76
73	2. Trabajos realizados por CRE para su inmovilizado	0,00	0,00
3. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(603),(604),61.606,608,609	a) Consumos	-216.224,12	-200.992,10
(607)	b) Trabajos realizados por otras empresas	-656.299,65	-660.489,26
(693),793	c) Deterioro de existencias	0,00	0,00
4. Captación de recursos			
720	a) Gran premio del oro	320.284,64	287.740,00
721	b) Sorteo especial de lotería nacional	51.978,50	47.271,00
722	c) Fraccionamiento de lotería	6.849,76	3.854,96
723	d) Rifas	0,00	0,00
724	e) Fiesta de la banderita	11.849,18	13.727,09
725	f) Cuota de socios	2.806.070,78	2.585.065,63
726	g) Otros	60,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación			
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	0,00	300,52
740,742,747	b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado	3.093.637,45	2.534.806,48
6. Gastos de personal			
(640),(641),(6450)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.710.684,52	-2.362.089,74
(642),(643),(649)	b) Cargas sociales	-811.586,31	-666.765,76
(644),(6457),7950,7957	c) Provisiones	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación			
(62)	a) Servicios exteriores	-999.109,12	-1.023.197,50
(631),(634),636,639	b) Tributos	-11.079,78	-2.606,39
(694),(695),794,7954	c) Pérdidas, deterioro y variación provisión por oper. comerciales	0,00	0,00
(650),(651),(652),(658),(659)	d) Otros gastos de la actividad	-1.118.434,40	-677.457,40
(654)	e) Gastos de cooperación entre centros de CRE	-308.157,66	-280.994,87



CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2017

Oficina Desde: 31000 - Asamblea Provincial Navarra
 Oficina Hasta: 31888 - Oficina Consolidacion Navarra

31/12/2017

Cuentas	Nota	2017	2016
(68)	8. Amortización del inmovilizado	-360.453,95	-292.648,44
746	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	155.547,86	152.169,52
7951,7952,7955,7956	10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
	11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado		
(690),(691),(692),790,791,792	a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
(670),(671),(672),770,771,772	b) Resultados por enajenaciones y otras	2.376,87	0,00
(678),778	12. Otros resultados	-535,85	-20.091,51
	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	519.125,16	586.804,97
	13. Ingresos financieros		
7603	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		
76200,76210	b1) De centros de CRE	3.032,15	10.227,78
7613,76203,76213,767,769	b2) De terceros	15,77	11,27
	14. Gastos financieros		
(6629),(6621)	a) Por deudas contros de CRE	0,00	0,00
(6623),(6624),(6653),(6657),(669)	b) Por deudas con terceros	-32,90	-397,23
(660)	c) Por actualización de provisiones	0,00	0,00
	15. Variación de valor razonable en instrum. financieros		
(6630),(6631),7630,7631	a) Cartera de negociación y otros	0,00	0,00
(6632),7632	b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
(668),768	16. Diferencias de cambio	0,00	0,00
	17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos		
(6963),(6968),(6970),(6988),(6990),(6993) (6973),(7968),(797),(7988),(7990),(7993)	a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00
(666),(667),766	b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00



CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL EJERCICIO 2017

Cuentas	Nota	2017	2016
A.2) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		3.015,02	9.841,82
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		522.140,18	596.646,79
(6300).6301.638 18. Impuestos sobre beneficios		-1.005,78	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+18)		521.134,40	596.646,79
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
19. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas nato de impuestos			
5133.5143.551 A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)		521.134,40	596.646,79

